

p. Ciołkosz

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 4 IX 1941 /poranny/

WEICHSELSENDER /po ukraińsku/

Niemiecki komunikat wojenny.- Ostrzeżenie partyzantów.- Nie niszczyć mienia i zbiorów.- Na terenach zajętych przez wojska niemieckie panuje porządek i sprawiedliwość. Klasyse pracującej przywrócono dobrobyt, produkty mogą być sprzedawane z wolnej ręki, ceny są wysokie, więc rolnik może kupić wszystko, czego potrzebuje.- Armia niemiecka nie walczy z narodem ukraińskim, lecz jego oprawcami.

DEUTSCHLANDSENDER /po niemiecku/

3 IX 1939 Ambasador brytyjski w Berlinie doręczył wypowiedzenie wojny. Z całą szczerością, na jaką wielki naród może się zdobyć, stwierdzamy, że nie mamy żadnych powodów, by dzień ten obchodzić. Nie możemy go jednak również przemilczać, gdyż jakkolwiek to co zaszło stało się wbrew naszej woli, dzień ten znaczy punkt wyjścia największych przemian w dziejach. Fuehrer od początku pragnął pokoju i pokojowej zmiany niedopuszczalnych warunków Wersalu. Spoglądając dziś wstecz widzimy, że Francja, której hegemonia zdawała się niewzruszoną, została pobita wraz ze swymi wasalami i w granicach nowego ładu otrzymała miejsce proporcjonalne do stosunków sił w Europie. Dziś jesteśmy w przeddzień wytrącenia z rąk Anglików ostatniego ośrodka kontynentalnego, potęgi wojennej Sowietów. GDANSK I KORYTZARZ OD DAWNA PRZESTAŁY BYĆ ZAGADNIENIEM MIĘDZYNARODOWYM I STAŁY SIĘ NIEMIECKĄ RZECZYWISTOŚCIĄ. POLSKA MEGALOMANIA I GWARANCJE BRYTYJSKIE DAWNO SIĘ ULOTNIŁY. Niemcy wzięły pod swą ochronę szereg państw neutralnych. Kontynent zjednoczył się pod kierownictwem osi. Na dotychczasowych osiągnięciach i na zaufaniu do armii niemieckiej opieramy naszą pewność zwycięstwa. Armia, która w parę tygodni rozbiła najpotężniejszy w dziejach system fortyfikacyj i pełną chwały francuską potęgę wojskową, która zniszczyła w 18 dni wielomilionową armię polską, zdobyła Norwegię, przeprowadziła kampanię bałkańską, zajęła Kretę i wybrzeże Afryki Północnej, która od 22 VI pozostawiła najsilniejszego wroga 14 tysięcy wozów pancernych, 15 tysięcy dział i 11 tysięcy samolotów - taka armia jest niezwyciężoną.

Jedno z miast zdobytych ostatnio po zacięłej walce liczyło dawniej 200 tysięcy mieszkańców. Bolszewicy spalili je tak dokładnie, że nie pozostał cały ani jeden dom. Po wsiach jednak włościanie nie chcieli swych domów podpalać.- Jedną z rzeczy, których piechota najbardziej nie lubi, to oczyszczanie lasów pełnych zamaskowanych pozycji wżoga.- Korespondent moskiewski Asahi Szimbun opisuje ogromne zniszczenie Moskwy wskutek bombardowań niemieckich.

NEW BRITISH BROADCASTING STATION /po angielsku/

Pewien dziennikarz amerykański, przybyły do Lizbony, stwierdza, iż widział w Niemczech setki ślizgowców, z których każdy może zabrać 10 ludzi. Potwierdza on wiadomości o koncentracji wojsk w Norwegii i wzdłuż Kanaku. Ponadto jest on przekonany, że Niemcy mają tajną broń: latający tank.

Uwaga: NBBS jest to rozgłośnia niemiecka, nadająca z Niemiec dla Anglii i udająca angielską stację "niezależną".

BRATYSŁAWA /po słowacku/

Wiadomość podana przez Londyn i Moskwę o przejściu na stronę sowiecką całego pułku słowackiego, jest całkowicie zmyślona. Od początku kampanii było tylko 44 słowackich żołnierzy zaginionych, z czego 24 zdołało powrócić.

BELGRAD /po rosyjsku/

Niemiecki komunikat wojenny.- W całej Europie formują się oddziały ochotników dla walki z bolszewicko-żydowskim niebezpieczeństwem. Międzynarodowa organizacja komunistyczna finansowana była za pieniądze ludu sowieckiego. Znaczną część tych pieniędzy międzynarodowi bandyci złożyli w Ameryce na rachunkach prywatnych.

Prasa brytyjska stwierdza, że sytuacja na froncie rosyjskim jest fatalna, przygotowując opinię angielską do wiadomości o katastrofie. Nic się nie mówi o pomocy brytyjskiej dla Rosji. Rząd angielski będzie musiał wkrótce bronić swych własnych brzegów, jakkolwiek zdaje się o tym nie myśleć i planuje użycie armii czerwonej dla ochrony swych interesów na Bliskim Wschodzie. Takim jest cynizm W. Brytanii.- Bolszewicy ewakuują Moskwę.- Żydzi rządzą Rosją; gdy król August Saski zarzucał Iwanowi Groźnemu ograniczanie praw Żydów, Iwan odpowiedział, że Żydzi grożą wyzuciem Rosjan z ich majątków, zaś włościan z ziemi.

LAHTI /po rosyjsku/

Komunikat niemiecki.- Berlin zapowiada decydujący atak na Leninograd.- Bolszewicy opowiadają żołnierzom czerwonej armii o okrucieństwach niemieckich, by ukryć przed nimi fakt, że nie walczą za swój kraj, lecz za zasady Lenina i Stalina.

BELGRAD /po ukraińsku/

Niemiecki komunikat wojenny.- W Sowietach jak w carskiej Rosji wszystko jest wielkie i nic nie warte: car - kołokoł /dzwon/ nie dzwonił, car - puszka /armata/ nie strzelał. Olbrzymia armia czerwona rozpada się pod ciosami armii niemieckiej.

Narodowy socjalizm zapewni wam wolność, sprawiedliwość, prawo do ziemi i prywatnej własności, oraz wysokie ceny na produkty rolne.- Gdyby obywatel sowiecki mógł widzieć, co się dzieje zagranicą i porównać to z piekłem, w jakim sam żyje, władza sowiecka nie istniałaby ani dnia. Na terenach zajętych Ukraińcy na kolanach dziękują Niemcom za wybawienie od bolszewików.- Na całym świecie wojsko otaczane jest szacunkiem i zaufaniem, tylko w Sowietach żołnierz i dowódca ma nad sobą dozorców żydowskich.- Potomkowie Kozaków Chmielnickiego! Jesteście w niewoli żydowskiej, dozorują was ci sami Żydzi, których na Ukrainę sprowadzili panowie polscy.

RZYM /po francusku/

Konferencja w Moskwie została odroczone na skutek podejrzeń, jakie wynikły w Rosji co do spotkania na Atlantyku, na które Rosja nie była zaproszona.

RZYM /po rosyjsku/

Komunikaty wojenne włoski i niemiecki.- U. P. donosi o możliwości ataku niemieckiego od strony morza.- Pogłoski o zamiarach Finlandii zawarcia odrębnego pokoju są wymysłem propagandy angielskiej. Konferencja w Moskwie została odroczone. Możliwym jest, że przyczyną odroczenia jest niezgodnienie między Anglią i Sowietami szeregu spraw, dotyczących okupacji Iranu.- SOWIECKI KORPUS EKSPEDYCYJNY W IRANIE WBREW UDZIELONYM GWARANCJOM ROZPOCZAŁ ORGANIZOWANIE LOKALNYCH SOWIETÓW.

Roosevelt twierdzi, że dla obrony cywilizacji chrześcijańskiej i wolności pracy należy zwalczać państwa totalne. Tymczasem państwa totalne mają organizację pracy lepszą, niż Stany, już nie mówiąc o Anglii, a tym bardziej Sowietach. W Stanach jeszcze dziś jest bezrobocie i wyzysk, czego niema np. we Włoszech.

" ZA ROSJĘ" /po rosyjsku/

Sytuacja na froncie jest katastrofalna, a za frontem trwa zbrodnia niszczenia ojczyzny. Nie o nią każą walczyć dziś narodowi rosyjskiemu. Przechodźcie na stronę Niemców, twórzcie oddziały partyzanckie do walki z władzą sowiecką. Nasze hasła: ruskim bagnietem żydowskich najemników! Zakończymy wojnę od dołu! Walczymy o wolną narodową Rosję.- Odezwa do kobiet rosyjskich.

MOSKWA /po polsku/

Komunikat SBI.- Demoralizacja armii niemieckiej.- W kwaterze Hitlera odbyła się dyskusja na temat niemieckiej polityki demograficznej: straty poniesione przez Niemców w wojnie poprzedniej i obecnej nie są kompensowane nikłym przyrostem, a potrzeby są duże wobec konieczności okupowania prawie całej Europy.

Donoszą z Aleksandrii, że patrioci rumuńscy przybyli na Bliski Wschód pertraktują o utworzenie rządu wolnych Rumunów. Równocześnie inni patrioci organizują w Rumunii partyzantkę.- Na wyspie Patras zgromadzone 2 tysiące spadochroniarzy niemieckich. Wojska niemieckie gromadzą się również w Dedeagaczu.- Marszałek von Bock zaprotestował przeciw wręczaniu S.A.-Manom odznaczeń Żelaznego Krzyża, wskazując, że dawniej Niemcy nigdy nie udzielały orderów wojskowych szubienicznikom.

MOSKWA /po rosyjsku/

Komunikat SBI.- Dla odciążenia środków transportowych fabryki winny w miarę możliwości posługiwać się surowcami lokalnymi. Władze miejscowe muszą zorganizować eksploatację na wielką skalę miejscowych zasobów żywnościowych.- W okręgu chabarowskim niektórzy kołchozy zebrali po 100 q z ha.- Wczoraj otwarto w Uzbekistanie kanał irygacyjny długości 40 km.- Donoszą z Ordżonikidzy o uruchomieniu szeregu nowych kopalni ropy.- Siewy jesienne rozpoczęto w okręgach kurskim i woroneżskim, oraz w czuwaskiej ASRR.

Donoszą z Londynu, iż w związku z drugą rocznicą najazdu na Polskę Times stwierdza, że Polska znalazła w Rosji sojusznika, którego olbrzymie zasoby surowcowe pozwolą na wyzwolenie Polski z pod jarzma niemieckiego.- Z Niemiec wróciło do Francji 24.000 robotników kwalifikowanych; Hitler zamierza zintensyfikować wydajność przemysłu francuskiego.- Donoszą z New Yorku o wzroście nastrojów prosovietkich oraz sabotaży w Hiszpanii.

MOSKWA /po niemiecku/

Radio berlińskie przyznało 30 VIII, że partyzanci polscy dokonali zamachu na pociąg, zabijając wszystkich pasażerów, którymi byli oficerowie, urzędnicy i S.A-mani. Niemcy zorganizowali bestialską ekspedycję karną, zabijając w samym tylko Kutnie 300 osób.

MOSKWA /po czesku/

Przegląd sytuacji przez kpt. armii czechosłowackiej, dra Jaroslawa Prohaskę: Wielkie straty Niemców; Hitler zwrócił się do Mussoliniego o pomoc w ludziach; Hitler sam wywołał wojnę na 2 fronty, której chciał uniknąć; rośnie opór w krajach okupowanych, obudziła się też Francja, o czym świadczy zamach na Laval.- Czesi w Kanadzie wysłali depechę z pozdrowieniem dla armii czechosłowackiej w ZSRR.

Uwaga: Speaker zapowiedział mowę jako "naszego stałego współpracownika".

Watykan /po ukraińsku/

DNIA 27 VI ODBYŁA SIĘ KONFERENCJA WYSZSZEGO DUCHOWIEŃSTWA Z UDZIAŁEM PRZEDSTAWICIELI SCHIZMY. CHRZEŚCIJANIE WSZYSCY WINNI SIĘ WZAJEMNIE WSPIERAĆ. JEST NADZIEJA, ŻE SCHIZMATYCY WRÓCĄ NA ŁONO KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO.

METROPOLITA GALICYJSKI SZEPTYCKI ODPRĄWIE W BERLINIE W OBECNOŚCI HETMANA SKOROPADSKIEGO NABOŻENSTWO DLA GALICJAN /HALICZAN/ Z CAŁYCH NIEMIEC I WYGŁOSIŁ KAZANIE O MIŁOŚCI JAKĄ BÓG OTACZA WIERZĄCYCH. METROPOLITA SZEPTYCKI JEST NIETYLKO DUSZPASTERZEM, LECZ TAKŻE OJCEM I OPIEKUNEM WSZYŚKICH GALICJAN, KTÓRZY WINNI MU ODPIĘC JAKNAJWIĘKSZĄ MIŁOŚCIĄ.

ROZGŁOSNIE AMERYKAŃSKIE

Depesze.

Berlin. Chłopi w okupowanych okręgach Rosji będą odpowiedzialni za całość zbiorów. Keitel wydał rozkaz, w którym przyrzeka wysokie

ceny na zboże.- Tokio. Przedstawiciel armii oświadczył, że Japonia użyje siły w razie potrzeby dla przełamania otoczenia przez W. Brytanię, Stany, Chiny i Indie Hol., jednak politycy w Tokio naogół optymistycznie się zapatrują na poprawę stosunków japońsko-amerykańskich.- New York. Antonini, jeden z przywódców robotników w Stanach, stwierdza, że francuskie Związki Zawodowe prowadzą ostrą opozycję przeciw regimowi Petaina, o czym świadczy przemycony z Francji egzemplarz manifestu antyrządowego.- Rzym. Prasa donosi, że Hitler i Mussolini wyznaczili już flagę europejską dla przyszłej zunifikowanej Europy.

Korespondenci

M. Agronsky, Ankara: Według wiadomości z dobrze poinformowanych kół dyplomatycznych, rząd niemiecki wywierał silny nacisk na rząd bułgarski w kierunku spowodowania rządu bułgarskiego do wypowiedzenia wojny Związkowi Sowieckiemu i wysłania wojsk bułgarskich na front wschodni. Rząd bułgarski nie zgodził się na te propozycje, oświadczając, że nie będzie walczył przeciwko Sowiecom. Rząd bułgarski podkreślił zarazem swoją gotowość walki u boku Niemiec na wszystkich innych frontach. To oświadczenie rządu bułgarskiego jest bardzo charakterystyczne, gdyż wiadomo, jaki front mógłby wchodzić w rachubę.

Gazety tureckie polemizują z artykułami prasy amerykańskiej na temat cieśnin Dardanelskich. Jeden z dzienników tureckich podkreślił, że amerykański admirał mógłby robić coś lepszego, aniżeli pisać głupie artykuły. Opinia publiczna turecka jest bardzo wrażliwa na wszystko co dotyczy cieśnin Dardanelskich.

Mają się wkrótce rozpocząć niemiecko-tureckie rozmowy handlowe. Niemcom bardzo zależy na otrzymaniu dostaw chromu tureckiego.

Linja kolejowa łącząca Bułgarię z Turcją będzie wkrótce uruchomiona. Linja ta była silnie uszkodzona w okresie akcji niemieckiej przeciwko Grecji.